PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

CNPJ N° 29.578.957/0001-00

P. 1
Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº: 002/2025-SEMEB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, por intermédio da Secretaria

Municipal de Educação Básica - SEMEB, conforme disposto no artigo 37,

IX, da CF/1988, autorizado pelos Art. 2°, §1º e Art. 6°, inciso II da Lei

Municipal nº: 066/2001 e tendo em vista o Decreto nº: 342/2025, de 13 de

outubro de 2025, torna público pelo presente Edital, às normas para a

realização do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de

PROFESSORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS, PROFISSIONAL DE

APOIO ESCOLAR (MEDIADOR E CUIDADOR) , SECRETÁRIOS ESCOLARES,

AUXILIARES DE SECRETARIA e formação de cadastro de reserva em

caráter temporário para atuação nas escolas de educação básica,

geridas pela Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), no

âmbito do Município de Belterra/PA, para o período letivo de 2026 e 2027.

Segue o link de inscrição:

https://forms.gle/jwHQrQqsVipJ6xRx8

Atenciosamente,

A COMISSÃO.

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br
https://forms.gle/jwHQrQqsVipJ6xRx8